
.... ~ . 



[)oQnn•nto ;w/r,.ado d1git:.tnH!ntr. cor.foir,,e MP n• J.ZOO.Z dP. 24{08/1001, 
qui! lmlltul J ltdr,1r1\rutu1J de: ChJveS PubUc.n. Or.u!leitte • ICP·Dt•"'· 

Sao Benedito/CF., 9 de novembro de 2021 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

Processo de Ucita~i!o • Modalidade: Pregao Eletronlco • Registro de Pretos 
N• 2021.11.09.01 • UASG • 981547. Objero: Registro de Pre~os visando futura e 
eventual aquish;lo de material permanente (mobili3rlo} para as t:scolas da Rede de 
Enslno do Munlclpio de Sao Benedlto/CE, conforme Termo de Referencla. Total de 
ltens Ucitados: 011; lnforma,;6es sabre o edital a partir do dia 10 de novembro de 
2021, das 08h00mln as 12h00mln. Endere,o: Sala da Comissi!o de llcita~ao • Rua Paulo 
Marques, n• 378, Centro, CEP: 62.370·000, Sao Benedito/CE ou 
https://www.aov.br/compras/. Entrega das Propostas: a partlr das 08h30mln, no dia 10 
de novembro de 2021, no site https://www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 
24 de novembro de 2021 as 10:00h no site: https:l/www.gov.br/compras. 

Santa Quiteria·CE, 9 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoelra 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITA~O 
PREGAO ELETR0NICO SRP N• 2021.11.09.01 

Unldade Admlnlstrativa: Secretaria Municipal de SaUde • Reeente: Pregoeira e 
Equipe de Apolo • Processo Originario: Prcgao Elctr6nico N• PCS·Ol.041121·SESA · ObJeto: 
Reglstro de pre,os visando eventuais e futuras aqulsi~iio Vefculo tipo ambulfmcla tipo A. 
modelo simples rcm~~o, para atcnder as necessidadcs da secretaria de saUde do 
municipio de Santa Quiteria/CE. https:1/bll.org.br; https://,'(_WW.santaquiteria.ce.gov.br; 
https://licitacbes.tce.ce.gov.br. Funcionamcnto do 6rgao: Seeund,, a Se•ta de 08HOOM As 
12HOOM • L~cal de Reali,atilo da Ucira,ao: https://bll.org.br • Data de Abertura: 
24/11/2021 • H~rilrio: 08H30M • Prceoeira: Carla Maria Oliveira limbo. 

Russas-CE, 9 de Novembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presldente da Comissao Permanente de licita~ao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

AVISO DE LICITAt.lO 
PREGAO ELETR0NICO N• PCS-Ol.041121·SESA 

OBJnO: Contrata,fo de Ol(uma) empresa especlalluda para presta~o de servi~os de 
publicidadc, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que 
tenham por objetivo o estudo, o pianejamento, a conceitua~i!o. a concep~3o, a cria(30, a 
execu~ao e,cterna e a distribui~3o de publlcidade aos vefculos e demais melos de 
dlvulgatao. com o intuito de atender ao prlndplo da publicldade e ao dlrelto ~ lnformat3o, 
de difundir idf-ias, principles. iniciativas ou instltui,oes ou de informar o pUbllco em geral, 
junto as diversas unldades administrativas do Municipio de Russas·CE. MODAllDADE: 
Concom!ncia Publica N•. 001.04.08.2021. 

O Presidente da Comissao de Licita(Oes da Prefeitura Municipal de Russas/CE, 
torna pUblico para conhecimento dos interessados, que ap6s proceder com a abertura dos 
inv61ucros n• 2 de todas as empresas, foram confrontadas as vias ldentlficadas com as vias 
nao identlficada~ obtendo a seguinte pontua(ao, de acordo com a anallse da subcomissao 
tecnica: 1. Empresa OFC WAY LTDA, CNPJ sob o N° 36.639.575/0001-04 • involucro n• 1: 
00,00 ponto e involucro n• 3: 12.7 pontos; 2. Empresa CK COMUNICAi;:,'10 E SERVll;OS 
PUBLICITARIOS LTOA, CNPJ sob o N' 07.114.824/0001-31 • involucro n' 1: 62,8 ponto, e 
inv61ucro n" 3: 28,7 pontos; 3. Empresa AGIL COMUNICAtAO E MARKETING LTOA, CNPJ sob 
o N° 02.832.135/0001-49 • inv61ucro n' 1: 59,0 pontos e inv61ucro n" 3: 27,8 pontos; 4. 
Empresa TIM8ALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNP) sob o N' 07.311.274/0001·40 • 
inv61ucro n• 1: 00.00 ponto c inv61ucro n• 3: 00,00 ponto. Fic;i aberto o prazo recursal 
conforme Art. 109, I. "a" da lei 8.666/93. 

Quixel6/CE, 9 de novembro de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
RESULTADO DE JULGAMENTO OE PROPOSTAS T~CNICAS 

CONCORR[NCIA PUBLICA N• 1.04.08.2021 

Extrato dos Contratos resultantes do PregJo Eletronlco N• 00.002/2021·PERP: n• 
00.002/2021-lSFCQ • Valor Global: R$ 4.021,80; n• 00.002/2021-34SDS • Valor Global: RS 
11.522.96; no 00.002/2021·48GAB • Valor Global: RS 1.515,20 • CONTRATADA: Klllmpa 
Comercio e lndUstria de Produtos de lim.oeza LTOA, atraves do seu representante legal. o 
Sr. Jose Juarez Soares Filho. Assinam pelas contratantes: Ant6nio Clebio Viriato Ribeiro, 
Presidente da Fundatao Cultural de Quixada; lzaura Gomes do Nascimento de Oliveira, 
Secret~ria de Oesenvotvimento Social; Lorena Gcn~alves Holanda Amorim. Chefe de 
Gabinete. OBJETO: aqulsi~ao de material de limpeza e hisienizacSo para a1entf<a\ EN~ 
necessidades das diversas secretarias do munltipio de Qulxada. Prazo de ~~a -dos (i' /'. 
Contratos: ate 31 de Oezen,bro de 2021, contados a partlr de suas asslna~. Data das ~ 
asslnaturas dos Contraros: 06, 26 e 29 de outubro de 2021. , o:! ,._... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO Q Fol ha 3'9-j ,. ;._, 
RESULTADO DE JULGAMENTO ~ ~ Q 

PREGAO ELETRONICO N• 2021.10.22.2 '{p ..1J- ~y 
A Presoeira Oficial do Municipio de Quixelo/CE, torna publico o ju~o dol'"'\~>-'5 

Preg3o Eletronlco n• 2021.10.22.2, sendo o seguinte: a empresa MSB c~.¥~~V 
Representa,oes LlOA · t.PP. vencedora Junto ao Jote 01, empresa M (arrega Comerclo de 
Produtos Hospitalares vencedora junto ao lote 02, emprcsa Odontomed Comcrcio de 
Produtos Medico Hospitalares LTOA • ME vencedora junto aos lotes 03 e OS, empresa Casa 
Hospita1ar lbipora LTOA vencedora junto ao lote 04, empres.a lamed Comercio e 
Representa~3o LTOA vencedora junto ao late 06 e empresa S O de A Ferreira Cia 
Distribuidora LTDA vencedora junto aos lotes 07, OB e 09. As mesmas foram declaradas 
habilitadas par cumprfr lntegralmente as e:dgencias editalfssimas. lnforma,;Oes; Na sala da 
Comissao de Licitac~o. Prefeitura Municipal de Qt1lxel6, site na Rua Pedrr, Gomes de 
Araujo, S/N, Centro, ou por telefone 188) 35 79 • 1210. 

U.lc documenro podl! se:r wrilicado 110 tndr~ tlcutinlt.o 
http://'*WW.in.acw.b,Ja\ltrntkidadr.hlml pdo <Odiro OS.!D202tlllCXJOl25 

Potiretama • CE, 9 de novembro de 2021 
KELVIA AMF.LIA DANTAS SILVA 

Presidente da CPL/PMP 

Modalidade: Tomada de Pre,os n• TP-015/2021. Objeto: contrata~ao de 
cmpresa p~,., exccutar obra.s c scrvi,;os engcnharia para i> constru,5o da cobcrt.l de 
quadra padrao FNDE. localizada na Escola Municipal Marla de Oliveira Filgueira, 
localizada na Zona Urbana, deste Munlcfpio, de responsabllidade da Secretarla de 
Educa,3o, deste municipio. Tipo de liclta~3o: Menor Preto Global. Regime de e>eecu,;~o: 
lndireta. A ComlssSo de Licita'30 comunica aos interes.sados que o resultJdo de 
classmca,ao do presente processo deu-se da segulnte forma: Propostas classificadas: 
1•. Cedibra Comerclo e Const.rutaes LTDA, inscrita com o CNPJ n• 17.247.743/0001·63. 
com valor global de RS 444.864,65; 2• Lugar • G7 Constru~iles e SeNitos EIRELI, 
lnscrita com o CNPI n• 10.572.609/0001·99, com valor global de RS 445.001,88; 3• 
Eletrocampo Servl~os e Constru,oes LTOA, iMcrita com CNPJ n• 63.551.378/0001·01, 
com valor global de RS 447.032,89. A Comlss5o lnforma que a Ata complcta da sess~o 
encontra-se publicada no site: www.tce.ce.gov.br, e, que fica aberto o prazo para a 
apresentatBo de recursos conforme art. 109, lnciso I allnea "b" da lei nl2 8.666/93. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREt05 N• 15/2021 

Pereiro·CE, 9 de novembro de 2021. 
CRIS'JIANE AIRES GON~LVES 

Presldente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

A Secretaria de Obras e Urbanlsmo, atraves da Comlssao de llcltatilo, locali,ada 
na Avenida Jo3o Terceiro de Souza. nv 421, Centro, Pereiro-CE, comunlca aos interessados 
que no dia 11 de novembro de 2021, as 08:30 horas, estan\ abrindo os envelopes 
propostas de pre~os das emprcsas hilbilitadas, referente a Tomada de Pretos N• 
10.09.01/2021, cujo objeto e a contrara,3o da presra,ao de servi~os de pavimenra~Jo cm 
paralelepfpedo de vlas na localidad• de Lagoa Nova no Munidpio Perelro·CE (MAPP n• 
3654), conforme projeto e or,amento em anexo, parte integrante deste processo. 

Pereiro-CE, 9 de novembro de 2021. 
CRISTIANE AIRES GONtALVES 

Presidcnte da CPL 

AVISO DE LICITA~O 
TOMADA DE PREtOS N• 10.09.01/2021 

A Comiss3o de llcila~ao, com scde na Avenida Jo3o Terceiro de Souza, nv 421. 
Centro, Pereiro-CE, tel (88) 3527·1260, para conhecimento dos ticltantes e de quem mais 
possa interessar que a licitac;3o supramencionada, tendo por objeto a construi;~o de um 
Centro de Educatao lnfantll (creche) no Sltio de Crloulas Municlplo de Pereiro/CE, 
conforme anexo I, junto a Secretaria de Educar;~o e Desporte, fol revogada por riltltes de 
lnte1esse pUb!Jco decorrente de taro s.upervenlente devidamente comprovado. 

Pentecosre-CE, 8 de novembro de 2021. 
!VINA KAGILA 8F.ZERRA DE ALMF.IDA 
Presidente da ComissSo de liclta~ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
AVISO DE REVOGA~O 

TOMADA OE PREtOS N• 20.09.01/2021 

A Comissilo de licltati'.lo do Mul'\idplo de Pentecoste comunica aos interessados 
que a empress: 01 • LC Projetos e ConstrutOes LTDA • ME, 02 • GT LocatOes de Veiculos 
e Sctvl~os EIRELI. 03 · VAP · Conmu~oes LTDA, 04 • ARN Engcnharia EIRELI. 05 · Urbana 
Limpeza Urbana e Manuten~3o Vi~ria EIRELI. 06 • Construtora lmpacto Comercio e Servi~os 
EIRELI. Apresentou recurso contra sua inablllta~ao, referente ao Processo ng 2021.08.12.45· 
CP·ADM, cujo o obJeto e: contrata~ao de services de engenharia para recuperatao de 
estradas vicinais no Municiplo de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do art. 109 § 39, 
flea comunlcado a todos os llcltantes lnteressados que poder~o impugnA·lo no prazo de 05 
(cincol dias utels. Maiores informa~oes pelos telefones: 1851 3352·2617 I (85) 99104·6246 
e no site www.tcm.ce.gov.br. 

Contrato N9 001.2021.07.13.3S·TP·ADM. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. 
Contratada: LC Projetos e Constru~Oes LTDA. Data de assinatura do Contrato: 03 de 
novembro de 2021. Validade do Contrato: 150 {r.ento e cinquenta) dlas. Valor global R$ 
560.017,82 lquinhentos e sessenta mil dezessete reais e oitenta e dois centavos). 
Procedimento: Tomada de Precos. Objeto: contrata,:io de services de engenharia para 
implanta~ao de Sistema de Abastecimento de Agua em Comunidades Rurais (Lagoa do 
Ccdro/Arisco} na Zona Rural do Municfpio de Pentecoste. Prazo de execucdo: 150 (cento e 
cinquenta) dias. Origem dos recursos: Federal. Dotatao: 06.01 ·17.244.0322.1.010 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela contratante: Miguel Gomes Martins Neto, 
Secret~rlo de lnfraestrutura e Oesenvolvlmento Urbano. Assina peta contratada: LC 
Projetos e Constru~Oes LTOA, Luiz ClaUdio Paes Ferreira - Representante legal. 

AVISO 
CONCORR£NCIA N' 21.08.JZ.45-CP·ADM 

EMTRATO DE CONTRATO 

Pacatuba·CE, 9 de novembro de 2021. 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL OE PENTECOSTE 

A Presldente da ComlssSo Permanente de Licita~3o da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba .. CE torna pUblico para conhecimento dos interessados o Resurtado do 
Julsamenlo de Propostas de Pre~os de Tomada de Pretos N• 05.002/2021·TP, cujo objeto e a construt3o da praca com quadra de Areia do Ceu • Centro de Artes e Esportes 
Unificados. loc.allzada no Jereissati Ill em Pacatuba - CE. Propostas classificadas - Sert5o 
Construtaes servtcos e Locatiies LTDA, PM&M Engenharla LTDA, Confaht Construtora 
Holanda LTDA • EPP, Construtoes e ServitOS LTDA. luck Construtiles e ServitOS LTDA • ME, 
Prada Comercio Constru~oes e Servlcos, Monte Silio Empreendimentos EIRELI, LS Servltos 
de Construtaes EIREU • ME. texon Servitos & Construtora Empreendimcntos EIRELI e Abrav 
Construcoes SeNjcos Eventos e Locacoes EIRELI. conforme Ala Complementar e Laudo 
recnico, dlsponiveis no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no Setor de licita~Oes. Fica 
aberto o prazo recursat, com base na aHnea "b", lnciso I do art. 109 da Lei n• 8.666/1993. 
Malores lnformacdes serao obtidas junta ~ Comlss§o de 08h00min ~s 12h00min, sito ~ Rua 
Coronel Joao Carlos. 345 • Centro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREtOS N• 5.002/2021·TP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 
El<TRATO DE CONTRATO 

N• 211, qcarta-tetra, 10 de novembro de 2021 ISSN 1677·7069 DIARIO OFICIAL DA UNIA.O . se~ao 3 



••• ••• ••• 

INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE-IEPRO 
EXTRA TO DO 6" TERMO ADITIVO AO CONTRA TON" 001/2020. TO MADA DE PREC:OS N° 2020/01/FINEP/ FUNECE/ IEPRO. 

CONVENIO FINEP/ FUNECE/ IEPRO N° 01.16.0072.00. 
OBJETO:ACRESCIMO DE ITENSQUANTITATIVOS E QUALITATIVOS, E SUPRESSAO DE ITENSDO OR<;:AMENTO INICIAL DO CONTRA TO. 
FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 65, §IO DA LEI N° 8.666/1993 EAL TERA CO ES POSTER IO RES. VALOR DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES: 
RS 202.124,23 (DUZENTOS E DOIS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E V!NTE E TRES CENTAVOS), APROXIMADAMENTE 16,56%, 
DO VALOR GLOBAL TNICIAL DO CONTRA TO. VALOR GLOBAL DO CONTRA TO: R$ 1.524.962,69 (UM MILHAO, QUINHENTOS E V!NTE E 
QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 27 DE OUTUBRO 
DE 2021. ASSINA TURAS: FRANCISCO DE ASSIS MOURA ARARIPE/CPF: 030.581.153-34 (INSTITUTO DE ESTUDOS. PESQUISAS E PROJETOS 
DA UECE-IEPRO) E FABIO MOTA HOLANDA/CPF: 518.152.903-82 (CONFAHTCONSTRUTORA HOLANDA LTDA~EPP.) . 

••• ••• ••• 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Adendo ao Editol. A Comissiio de L\citai;:ao em cumprimento ao que detennina a Lei Federal n° 
8.666/93 e suas posteriores alterac;oes, comunica aos interessados que se encontra disponivel na integra na sede da Comissiio Pennanente de Licitai;:iio, no 
bonirio nonnal de expediente ou no site www.tce.ce.gov.br o edital retificado Concorrencia Pilblica n° 1609.01/2021-03 cujo objeto e a contrataciio de 
pessoajuridica para prestac;iio dos servii;os de coleta de residuos s61idos domiciliares urbanos, servi~os de varric;ao e capina de Avenidas, Ruas, Logrndouros 
Pilblicos e servii;:os de poda arb6rea com limpeza, rebaixamento de copa, confonnai;:iio transporte e descarga, jun to a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos 
Hidricos do Municipio de Cedro/CE cm vinude do dcspacho singular cmitido pclo Tribunal de Contas do Estado do Ccara, fica altcrada a clausula 5 da 
participai;:iio. Tendo em vista niio alterar o conteildo da elaboracao das propostas, a data de realizac;iio em 30 de novembro de 2021 ils I O:OOh e todas as 
demais clausulas e anexos permaneceriio inalteradas. Cedro - Ceara, 09 de novembro de 2021. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL . 

Estado do Ceara -Ciimara Municipal de Siio Gencalo do Amarante - Aviso de Licitaeao. 0 Municipio de Sao Goncalo do Amarante, atraves da Camara 
Municipal de Siio Goncalo do Amarante por intermedio da Comissiio de Licitacao, toma publico que as 09:00 horas do dia 26 de novembro de 2021, fara 
realizar licitacao na modalidade Tomada de Precos N° 2021.11.03.0 I TP, tipo menor prec;o global, para contratacao de empresa para execu~iio dos servi,;os 
de refonna da Camara Municipal de Siio Gom;alo do Amarante/Ce, de acordo com o que determina a legislacao vigente, a realizar-se na sala da Comissiio 
de Licitac;iio da Camara Municipal de Sao Goncalo do Amarante. 0 procedimento Licitat6rio obedecera ao disposto na Lei n• 8.666 de 21 de junho de 
1993, com as alterai;:oes posteriores que lhe foram introduzidas. 0 edital e seus anexos encontram-se a disposii;:iio dos interessados na sala da Comissiio de 
Licitai;:iio, na Av. Prcfeito Mauricio Brasilciro Manins, SIN, a panir da publicacao dcs1c Aviso, no horario de citpcdicntc. Siio Gom;alo do Amarante - CE, 
09 de novembro de 2021. Ronalda Alves de Aguiar - Presidente da Comissiio de Licita~iio . 

••••••••• 
· Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Avlso de Recurso. A Cornissao de Licitacao do Municipio de Pentecoste cornunica aos 
· interessados que a empresa: 0 I - LC Projetos e Construcoes L TOA - ME, 02 - GT Locacoes de Veiculos e Services EIRELI, 03 - VAP - Construcoes 
LTDA, 04-ARN Engenharia EIRELI, 05 - Urbana Limpcza Urbana e Manutcncao Viaria EIRELI, 06-Construtora lmpacto Comcrcio c Services EIRELI. 
Apresentou recurso contra sua inabilitacao, referente ao Processo n" 202 I .08.12.45-CP-ADM. cujo o objeto e: contratacao de servic;os de engenharia para 
recuperacao de estradas vicinais no Municipio de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do art. 109 § 3°, fica comunicado a rodes os licitantes interessados 
que poderao impugn a-lo no prazo de 05 (cinco) dias uteis. Maiores informacoes pelos telefones: (85) 3352-2617 I (85) 99104-6246 e no site www.tcm. 

ec.gov.br. Pentecoste-CE, 08 de novembro de 2021. I vino Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comiss:io de Licito~iio . 

••• ••• ••• 

/J, 
FSC -,,.,.,, 
M!STO -- ·~oe~ - FSC'C129031 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Aquirez - Resultado de Habllita~iio - Tomada de Preeos N° 2021.09.21.001. A Presidente da Cornissao 
de Licitacao da Camara Municipal de Aquiraz torna publico o resultado da Tomada de Precos acirna, que tern como objeto: contratacao de empresa para 
prestacao de servic;os de assessoria e consultoria tecnica junto a Ouvidoria. Empresas Habilitadas: Oliveira & Pinheiro Sociedade de Advogados; Manoel 
Epaminondas - Sociedade Individual de Advocacia; Costa e Feitosa Advogados. Empresas lnabilitadas: Helio Ribeiro Sociedade Individual de Advocacia, 
niio atendeu aos itens 4.2.6, e 4.2.7 c/c 4.4.6; Damasccno Caxile Advocacia & Consultoria, niiq atendcu ao item 4.2. 7 c/c 4.4.6. Fica abcrto o prazo rccursal, 
previsto no an.109, inciso I, alinea "a" da Lei de Licitacoes, caso niio haja interposiciio de recurse, fica marcado a data de abertura de precos para o dia 
23/11/2021 as 9:30b, no Anexo da Camara Municipal de Aquiraz, no endereco Rua Capitiio Mor, n° 25- Praca Conego Araripe. Maiores informacdes serao 
obtidas junto a Comissiio de 08h00min as I 2h00min, ou pelo e-mail: licitacao@aquiraz.ce.leg.br. Ata disponivel no site www.tce.gov.br/tce-municipios. 
Aqulraz - CE, 09/11/2021 - Presidente. 

••• ••• ••• 

Estedo do Ceara - Prefeiture Municipal de Limoeiro do Norte· Aviso de Llcltaeiio - Tomeda de Precos N° 2021.2810--001/SECUL T. O Presidente 
18/J.a Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Limoeiro do None /CE toma publico para conhecimento dos interessados que fara realizar 
-citacao na modalidade Tomada de Precos, tombado sob o N.° 2021.2810-001/SECUL T, criterio de julgamento menor prec;o global, tendo como objeto: 

· contratacao de empresa para revitalizacao da sede do Centro Vocacional Tecnol6gico - CVT, no Bairro: Centro, Municipio de Limoeiro do Norte, de 
interesse da Secretaria de Cultura e Turismo, confonne especificacoes contidas no Projeto Basico e demais exigencias do Edita!. A Sessao sera realizada as 
09 horas do dia 26 de novembro de 2021, na Salada Comissao situada ii Rua Coronel Antonio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do 
None/CE. A documcntacao do Edita! na intcgra podcra scr adquirido no cndereco acima mcncionado, no horario de 08:00h as 13:00h ou atravcs do sltio 
eletronico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informacoes no endereco citado, Umoeiro do Norte/CE, 09 de novembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro 
- Presidente da Comissiio Permanente de Licita~:io da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - CE . 

• •••••••• 

••••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusebio - Autarquia Municipal de Transho - Extrato da Ata de Registro de Pr~~os n." 005/2021/ 
SRP. A Autarquia Municipal de Transite de Eusebio-CE torna publico o Extrato da Ata de Registro de Precos n." 005/2021/SRP originaria do Processo 
da Licitacao na modalidadc Prcgiio Elctronico n• 2021.04.22.00 IT, cujo objcto ca sclccao de melhor proposta para Rcgistro de Preens visando futura c 
eventual contratacao de empresa especializada em locacao de veiculos para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Tninsito -AMT, nas seguintes 
condicees. 6rgiio gerenciador: Autarquia Municipal de Transite de Eusebio-CE. Empresa: R Souza Locacoes EIRELI - EPP (lote/item 01 no valor total de 
R$ 33.000,00). Vigencia: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. Eusebio, 08 de novembro de 2021. Manoel Ferreira Ramos Filho - Secretarto 
Adjunto da Autarquia Municipal de Triinsito. 

EST:AJ>O DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IC6 - AVISO DE ERRATA - AO AVISO DE CHAMADA PUBLICA n" 15.01/2021, 
pubhcado no di~ 04 de Novembre de 2021 - ONDE SE L~: CHA MADA PUB LI CA n° 15.01/2021- CR, para CREDENCIAMENTO DE LICIT ANTES PARA 
CONTRATA(;AO DE LEILOEIRO PARA A PRESTA<;:AO DOS SERVl<;:OS DE AVALIA<;:AO E ALIENA<;:AO DE BENS M6VEIS DE PROPRIEDADE 
DA PREFEITU_!lA MUNICIPAL DE IC6/CE. LEIA-SE~ CHAMADA PUBLICA n° 03.001/2021-CR, para CREDENCIAMENTO DE LICITANTE~PA £.N1'~ 
CONTRATA<;:AO DE LEILOEIRO PARA A PRES!ACAO DOS SERVl<;:OS DEAVALIA<;:Ao E ALIENAc;:Ao DE BENS M6VEJS DE PROPRIE o 
DA PREF~IT~RA. MUNICIPAL D~ IC6/CE, Maiores informacoes na sala da Comissao de Licitacao, situada na Rua Francisca Alves de Mcrae n, IO ~ 

andar, Gerencia, Ico-CE, das 08:30 as 11 :30 pelo telefone (88) 99300-1896, no site.www.tce.ce.gov.br ou no site da prefeitura Municipal do lc6. '{fl (. 
. ... ... ... 0Folha3:ii'5 [: 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO -AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMA~ DE ~"")' 
PRE~OS N° 13.03/202~-TP- 0 Municipio de lc6, Estado do Ceara, por mcio da Comissiio Permanente de Licitacao, comunica quc, ap6s prazo recu~,9a JJ,_-4'r5 
habilitacao, convoca os interessados, especialmente os que participarn do procedirnento licitat6rio TOMADA DE PRECOS N° 13.03/2021-TP cujo objcj'(@.) C) " 
e 8 CONTRATAc;:Ao DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS DO MUNJCiPIO DE ICO/CE, COM' RECURSO - 
DO FUNDEF, CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E CRONOGRAMAS EM ANEXO, para ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE 
PRECOS) que sera realizada no dia I 1/11/2021, :Is 08:30 (oito e trinta) horas na sala de Reuniao localizada na Rua Francisca Alves de Morais SIN Gerencia 
IO Andar, Ic6, Ceara, Ic6/CE, 09 de Novembro de 2021. Michelle Roque Guedes - Presidente da CPL. ' ' 

DIARIO OFICIAL DO ESTAOO I SERIE 3 I ANO XIII N°252 I FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021 


